
www.amunes.es.gov.br

329
DOM/ES - Edição Nº2.002

Vitória, quarta-feira, 20 de Abril de 2022 329
DOM/ES - Edição Nº2.002

Vitória, quarta-feira, 20 de Abril de 2022

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 098, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, “b”) 
Resolve:

Art. 1º Exonerar, do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar Neirianne Falcão Campos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 18 de abril de 2022.

Protocolo 835698

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 008/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
tecnologia da informação, incluindo os serviços de 
licença de uso, suporte mensal e hospedagem, em 
Data Center, de ferramentas web integradas (Portal 
Oficial da Câmara Municipal e Software de Processo 
Legislativo), mediante a execução das atividades 
e demais características e especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência.
Valor global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais).
Prazo de Vigência: 14/04/2022 a 12/07/2022.
Amparo Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Vila Valério, 14 de abril de 2022.

RENATO SCHMIDT
Presidente da Câmara

Protocolo 836358

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Portaria

PORTARIA/SMSA/N°049/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EM EDITAL/SMSA/ 
Nº 002/2021, PARA O CARGO DE TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM - ESF 40 HORAS

A Secretaria Municipal de Saúde de Santa Teresa, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando as informações contidas no 
Edital/SMSA/Nº 002/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar o profissional abaixo, aprovado em 
todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado, 
Edital nº 002/2021, a comparecer na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Sala do Apoio Administrativo 
da Saúde, localizada na Rua Darly Nerty Vervloet, 446, 
1º Andar, Santa Teresa/ES, no dia 26 de abril de 2022, 
às 14:30h 00min munido dos documentos pessoais, 
com finalidade de assumir o cargo supracitado de 
Técnico de Enfermagem - ESF 40 Horas:

• CARGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF 
40 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
4° DAGMARA ORTOLAN

Art. 2º. A convocação de que trata o Artigo 1º desta 
Portaria, visa única e exclusivamente estar suprindo 
01 (uma) vaga de Técnico de Enfermagem - ESF 40 
horas.

Art. 3°. Por oportuno, ressaltamos que o não compa-
recimento no prazo acima mencionado, implicará na 
automática eliminação do candidato (a) no Processo 
Seletivo Simplificado, conforme preceitua o item 15.10 
do Edital/SMSA/N° 002/2021.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Santa 
Teresa, Estado do Espírito Santo, em 19 abril de 2022.

Fausto Covre Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 835742

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Barra São Francisco

Decisão

DECRETO Nº 019/2022

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE BARRA 
DE SÃO FRANCISCO, Autarquia Pública Municipal, na 
pessoa de seu Diretor Presidente e no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 59 da Lei 
Complementar Municipal 0001/2002;

DECRETA:

Art. 1º - Nos moldes do Art. 14 e 16 Inciso I da Lei 
Complementar Municipal Nº 004/2021 com redação do 
Art. 20, § 1° da Emenda Constitucional N° 103/2019;  
C/C Art. 20 da Lei Complementar Municipal Nº 001/2002 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-19T22:45:44-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




